CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 14 de outubro de 2021.

OFICIO N2  549/2021

INDICAÇÃO N.2  243/2021

Senhor Prefeito,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador LUCIANO

AZEVEDO de seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que estude a

possibilidade de elaborar e encaminhar ao Poder Legislativo um projeto de lei, para que seja

entregue anualmente CESTA ESPECIAL DE NATAL a todos os servidores Públicos Municipais de

Taquaritinga, ativos e inativos.

Por conta da lei federal que proíbe o reajuste no salário de servidores públicos

até 31 de dezembro de 2021, e o aumento no custo de vida, muitos servidores vem passando

dificuldades financeiras, e nada mais justo compensar os servidores públicos municipais,

presenteando ao final de cada ano com uma CESTA ESPECIAL DE NATAL."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 13 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourénçano

- Presidente-

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

		2021-10-14T12:33:07-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182